МБОУ «Вортчинская основная общеобразовательная школа»

 Приказ №33/1

                                                    от 06 марта 2023 года

 «О внедрении  целевой модели

наставничества педагогических работников и обучающихся»

На основании Приказа Управления образования Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» от

02 марта 2022г.        №61/1.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить муниципальную целевую модель наставничества

педагогических работников и обучающихся в образовательном учреждении

(наименование образовательного учреждения) в период с 2022 по 2024 г.г.

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) внедрения Системы

наставничества педагогических работников и обучающихся в на 2023-2024 год.

(Приложение 1).

3. Утвердить формы нормативных документов для работы наставляемых и

наставников в соответствии с Приложением 2.

4. Назначить куратором по внедрению  целевой модели наставничества

педагогических работников и обучающихся в МБОУ Вортчинская ООШ, заместителя

директора по УВР Кощееву Лидию Михайловну.

5. В целях осуществления оперативного руководства методической (научно-

методической) деятельностью по реализации персонализированных программ

наставничества сформировать методическое объединение МБОУ Вортчинская ООШ.

Наделить функциями совета наставников: методический совет.

6. Включить в методический совет наставников следующих педагогических

работников: Перевозчикову В.Ю., учителя начальных классов,  Северенюк О.В. учителя

русского языка и литературы, Малых Е.В. учителя географии и биологии, Лещёву И.А.

воспитателя ДОУ, Григорьеву Е.В. заместителя директора по ВР.

7. Утвердить форму соглашения о сотрудничестве между наставником и

наставляемым в соответствии с Приложением 3.

8. Утвердить следующие показатели реализации Системы наставничества

педагогических работников и обучающихся в Муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Вортчинская основная общеобразовательная школа».

№

п/п

Наименование показателя 2022г. 2023г. 2024г.

1
Доля детей в возрасте от 8 до 16 лет от общего

количества детей образовательного учреждения,

вошедших в программы наставничества в роли

наставляемого, %

10 13 15

2
Доля педагогов, молодых специалистов

образовательного учреждения, вошедших в программы

наставничества в роли наставляемого, %

11 11 13

3
Уровень удовлетворенности наставляемых участием в

программах наставничества, %

90 100 100

6 Уровень удовлетворенности наставников участием в

программах наставничества, %

100 100 100

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор: ___________Малышев П.Г.

С приказом ознакомлены:

___________/Кощеева Л.М.

___________/Перевозчикова В.Ю.

___________/Северенюк О.В.

___________/Малых Е.В.

___________/Лещёва И.А.

___________/Григорьева Е.В.